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HOHER DOM ZU PADERBORN
Metropolitankapitel

Besondere Gottesdienste und Veranstaltungen
4. - 11. Januar 2026

Beachten Sie bitte immer auch aktuelle Entwicklungen auf der Homepage des Hohen Domes: https://www.dom-paderborn.de

Sonntag, 4. Januar — 2. Sonntag nach Weihnachten
* 10.00 Uhr Kapitelsamt
e 11.45 Uhr Messfeier
e 17.15 Uhr Sakramentsandacht
* 18.00 Uhr Abendmesse

Dienstag, 6. Januar — Erscheinung des Herrn — Hochfest
* 17.30 Uhr Stille Anbetung im Pfarrwinkel
* 18.30 Uhr Pontifikalamt — Weihbischof Holtkotte

Mittwoch, 7. Januar
* 12.00 Uhr Friedensgebet im Dom, anschl. 12.15 Uhr Christliche Meditation
» 18.30 Uhr Messfeier im alten Ritus
e 19.45 Uhr Prasenz ,Meditation im Chorraum des Domes*

Samstag, 10. Januar
* 12.00 Uhr Angelus-Gebet mit anschl. Orgelmatinée

Sonntag, 11. Januar — Taufe des Herrn — Fest
* 10.00 Uhr Kapitelsamt
* 11.45 Uhr Messfeier
* 15.30 Uhr Konzert der Dommusik. Ausklang der Weihnachtszeit
Die Sonntagsmusik bildet den traditionellen Abschluss der Weihnachtszeit
* 17.15 Uhr Keine Sakramentsandacht
+ 18.00 Uhr Abendmesse

Zum Hochfest der Erscheinung des Herrn:

Am 6. Januar feiert die Kirche das Hochfest der Erscheinung des Herrn, also die Erscheinung Gottes in
der Welt in Jesus Christus. Im Mittelalter wurde von Kéln ausgehend das Fest mit dem Gedéachtnis der
Weisen aus dem Morgenland verkniipft, von denen das Matthausevangelium berichtet. Sie stehen fir
,<die Heiden®, die Gott in Jesus Christus erkennen und anbeten, und verdeutlichen so, dass Christus
zum Heil fur alle Menschen in diese Welt gekommen ist.

Der Gedanke des Heils fir alle Menschen wird konkretisiert durch die Sternsinger, die singend Gaben
fir notleidende Kinder in aller Welt erbitten.

Herausgeber: Metropolitankapitel Paderborn
Kontakt: Dombiro | Domplatz 3 | 33098 Paderborn
Sekretarinnen: Elisabeth Liehr, Susanne Jirgens
Tel.: 052 51 /1 25-16 30 | E-Mail: dombuero@erzbistum-paderborn.de
Offnungszeiten: montags bis freitags in der Zeit von 8.30 Uhr bis 12.00 Uhr
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HOHER DOM ZU PADERBORN
MetropolitanKapitel

Sonntag, 4. Januar — 2. Sonntag nach Weihnachten
Die Kollekte ist fur die Missio in Afrika bestimmt!

Sonntag, 4. Januar — 2. Sonntag hach

Weihnachten
17.15 Uhr

18.00 Uhr
7.00 Uhr

8.00 Uhr

10.00 Uhr

11.45 Uhr

17.15 Uhr

18.00 Uhr

Montagq, 5. Januar
7.00 Uhr

8.00 Uhr

17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Dienstag, 6. Januar — Erscheinung des Herrn —

Deutsche Vesper
(Domdechant Dr. Tuszynski)
Vorabendmesse

(Domvikar Rade)

Messfeier

(Domkapitular Althaus)
Messfeier

(Dompropst Gobel)

fir 11 Elisabeth u. Karl
Koenen u. Kinder
Kapitelsamt

(Domdechant Dr. Tuszynski)
Messfeier

(Domvikar Hasselmeyer)

fir Leb. u. 1 Fam. Helmut Koj
fr Leb. u. 11 Fam. Mikulla
Sakramentsandacht
(Generalvikar Dr. Bredeck)
Abendmesse
(Generalvikar Dr. Bredeck)

Messfeier

fir T Eleonore Beckmann
Kapitelsamt

in besondere Meinung

Stille Anbetung im Pfarrwinkel

Mittwoch, 7. Januar

7.00 Uhr
8.00 Uhr
12.00 Uhr
12.15 Uhr
15.00 Uhr
17.30 Uhr —
18.00 Uhr
18.30 Uhr

19.45 Uhr

Messfeier fur Papst Benedikt XVI
Kapitelsamt fiir Sohn Maximilian
Friedensgebet

Christliche Meditation
Zeitgeschenk

Stille Anbetung im Pfarrwinkel

Messfeier im alten Ritus

fr T Pastor Heinrich Sander, fiir
1 Wilhelm, Zofi, Erich Koniecny,
fir Leb. u. 11 Fam. Eliasch
"Prasenz" Meditation im Dom

Donnerstag, 8. Januar

7.00 Uhr
8.00 Uhr
17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Freitaqg, 9. Januar

7.00 Uhr

8.00 Uhr

17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Messfeier fir T+ Schwester Eucharis
Kapitelsamt
Stille Anbetung im Pfarrwinkel

Messfeier fur + Domvikar

Prof. Dr. Georg Wagner
Kapitelsamt

fir Leb. u. 11 der Fam. Knies
Herz-Jesu-Andacht im Pfarrwinkel

Samstaq, 10. Januar

Hochfest
7.00 Uhr
8.00 Uhr
17.30 Uhr —
18.00 Uhr
18.30 Uhr

Messfeier fir T Maria Tinschert
Messfeier fir ¥ Erna Schwerdt
Stille Anbetung im Pfarrwinkel

Pontifikalamt
(Weihbischof Holtkotte)

7.00 Uhr
8.00 Uhr
10.00 Uhr
12.00 Uhr
17.15 Uhr

18.00 Uhr

Messfeier fur + Weihbischof
Hans Leo Drewes

Kapitelsamt

fir 1 Elisabeth Herrmanns
Zeitgeschenk

Angelus-Gebet mit Orgelmatinée
Deutsche Vesper

(Generalvikar Dr. Bredeck)
Vorabendmesse

(Domvikar Hasselmeyer)

Beichtgelegenheiten:

Samstag, 3. Januar

16:00 - 17:30 Domkapitular a.D. Dieste
Samstag, 10. Januar

16:00 - 17:30 Domvikar Stadter

Sonntag, 11. Januar — Taufe des Herrn
Die Kollekte ist fir die Instandhaltung des Domes bestimmt!



