



## HOHER DOM ZU PADERBORN

Metropolitankapitel

# Besondere Gottesdienste und Veranstaltungen

## 4. – 11. Januar 2026

Beachten Sie bitte immer auch aktuelle Entwicklungen auf der Homepage des Hohen Domes: <https://www.dom-paderborn.de>

### Sonntag, 4. Januar – 2. Sonntag nach Weihnachten

- 10.00 Uhr Kapitelsamt
- 11.45 Uhr Messfeier
- 17.15 Uhr Sakramentsandacht
- 18.00 Uhr Abendmesse

### Dienstag, 6. Januar – Erscheinung des Herrn – Hochfest

- 17.30 Uhr Stille Anbetung im Pfarrwinkel
- 18.30 Uhr Pontifikalamt – Weihbischof Holtkotte

### Mittwoch, 7. Januar

- 12.00 Uhr Friedensgebet im Dom, anschl. 12.15 Uhr Christliche Meditation
- 18.30 Uhr Messfeier im alten Ritus
- 19.45 Uhr Präsenz „Meditation im Chorraum des Domes“

### Samstag, 10. Januar

- 12.00 Uhr Angelus-Gebet mit anschl. Orgelmatinée

### Sonntag, 11. Januar – Taufe des Herrn – Fest

- 10.00 Uhr Kapitelsamt
- 11.45 Uhr Messfeier
- 15.30 Uhr Konzert der Dommusik. Ausklang der Weihnachtszeit  
Die Sonntagsmusik bildet den traditionellen Abschluss der Weihnachtszeit
- 17.15 Uhr Keine Sakramentsandacht
- 18.00 Uhr Abendmesse

### Zum Hochfest der Erscheinung des Herrn:

Am 6. Januar feiert die Kirche das Hochfest der Erscheinung des Herrn, also die Erscheinung Gottes in der Welt in Jesus Christus. Im Mittelalter wurde von Köln ausgehend das Fest mit dem Gedächtnis der Weisen aus dem Morgenland verknüpft, von denen das Matthäusevangelium berichtet. Sie stehen für „die Heiden“, die Gott in Jesus Christus erkennen und anbeten, und verdeutlichen so, dass Christus zum Heil für alle Menschen in diese Welt gekommen ist.

Der Gedanke des Heils für alle Menschen wird konkretisiert durch die Sternsinger, die singend Gaben für notleidende Kinder in aller Welt erbitten.

**Herausgeber:** Metropolitankapitel Paderborn

**Kontakt:** Dombüro | Domplatz 3 | 33098 Paderborn

**Sekretärinnen:** Elisabeth Liehr, Susanne Jürgens

Tel.: 0 52 51 / 1 25-16 30 | E-Mail: [dombuero@erzbistum-paderborn.de](mailto:dombuero@erzbistum-paderborn.de)

**Öffnungszeiten:** montags bis freitags in der Zeit von 8.30 Uhr bis 12.00 Uhr



## HOHER DOM ZU PADERBORN

### Metropolitankapitel

## Sonntag, 4. Januar – 2. Sonntag nach Weihnachten

### Die Kollekte ist für die Missio in Afrika bestimmt!

#### Sonntag, 4. Januar – 2. Sonntag nach Weihnachten

17.15 Uhr	Deutsche Vesper (Domdechant Dr. Tuszynski)
18.00 Uhr	Vorabendmesse (Domvikar Rade)
7.00 Uhr	Messfeier (Domkapitular Althaus)
8.00 Uhr	Messfeier (Dompropst Göbel) für †† Elisabeth u. Karl Koenen u. Kinder
<b>10.00 Uhr</b>	<b>Kapitelsamt</b> (Domdechant Dr. Tuszynski)
11.45 Uhr	Messfeier (Domvikar Hasselmeyer) für Leb. u. †† Fam. Helmut Koj für Leb. u. †† Fam. Mikulla
17.15 Uhr	Sakramentsandacht (Generalvikar Dr. Bredeck)
<b>18.00 Uhr</b>	<b>Abendmesse</b> (Generalvikar Dr. Bredeck)

#### Montag, 5. Januar

7.00 Uhr	Messfeier für † Eleonore Beckmann
<b>8.00 Uhr</b>	<b>Kapitelsamt</b> in besondere Meinung
17.30 Uhr – 18.00 Uhr	Stille Anbetung <b>im Pfarrwinkel</b>

#### Dienstag, 6. Januar – Erscheinung des Herrn – Hochfest

7.00 Uhr	Messfeier für † Maria Tinschert
8.00 Uhr	Messfeier für † Erna Schwerdt
17.30 Uhr – 18.00 Uhr	Stille Anbetung <b>im Pfarrwinkel</b>
<b>18.30 Uhr</b>	<b>Pontifikalamt</b> (Weihbischof Holtkotte)

#### Mittwoch, 7. Januar

7.00 Uhr	Messfeier für Papst Benedikt XVI
<b>8.00 Uhr</b>	<b>Kapitelsamt</b> für Sohn Maximilian
12.00 Uhr	Friedensgebet
12.15 Uhr	Christliche Meditation
15.00 Uhr	Zeitgeschenk
17.30 Uhr – 18.00 Uhr	Stille Anbetung <b>im Pfarrwinkel</b>
18.30 Uhr	Messfeier im alten Ritus für † Pastor Heinrich Sander, für †† Wilhelm, Zofi, Erich Konieczny, für Leb. u. †† Fam. Eliasch
19.45 Uhr	"Präsenz" Meditation im Dom

#### Donnerstag, 8. Januar

7.00 Uhr	Messfeier für † Schwester Eucharis
<b>8.00 Uhr</b>	<b>Kapitelsamt</b>
17.30 Uhr – 18.00 Uhr	Stille Anbetung <b>im Pfarrwinkel</b>

#### Freitag, 9. Januar

7.00 Uhr	Messfeier für † Domvikar Prof. Dr. Georg Wagner
<b>8.00 Uhr</b>	<b>Kapitelsamt</b> für Leb. u. †† der Fam. Knies
17.30 Uhr – 18.00 Uhr	Herz-Jesu-Andacht <b>im Pfarrwinkel</b>

#### Samstag, 10. Januar

7.00 Uhr	Messfeier für † Weihbischof Hans Leo Drewes
<b>8.00 Uhr</b>	<b>Kapitelsamt</b> für † Elisabeth Herrmanns
10.00 Uhr	Zeitgeschenk
12.00 Uhr	Angelus-Gebet mit Orgelmatinée
17.15 Uhr	Deutsche Vesper (Generalvikar Dr. Bredeck)
18.00 Uhr	Vorabendmesse (Domvikar Hasselmeyer)

#### Beichtgelegenheiten:

<b>Samstag, 3. Januar</b>
16:00 - 17:30 Domkapitular a.D. Dieste
<b>Samstag, 10. Januar</b>
16:00 - 17:30 Domvikar Städter

**Sonntag, 11. Januar – Taufe des Herrn**  
**Die Kollekte ist für die Instandhaltung des Domes bestimmt!**